平成 29 年度第９回「建築士の会東大阪」幹事会 議事録

開催日時 ： 平成 30 年 2 月 19 日（月）19：00～20：30

開催場所 ： 布施駅前市民プラザ(布施駅前イオンの５階) 中会議室

議長   ： 磯田

書記   ： 今西

出席者      ○-出席 ×-欠席 ？-未定 空白-未回答

近畿大学 建築研究会 坂田会長 金沢副会長

1.  ２０１８年ふれあい祭 出店について
・ 2018 年の出店について検討

1.「第 41 回ふれあい祭」参加申込提出 2 月 6 日(火) 磯田代表･式部さん
  ｢建築士の会東大阪｣,｢建築士の会東大阪＋近畿大学建築研究会｣ ２ブース

    ポップコーン 400 食、ペットボトル飲料 600 本(総数)
わくわくゲーム 600 ケ、わくわく模型 100 ケ

     2. 近大建研会より催し物等提案
 ･ 建物模型を的にした輪投げ、ボーリング
 ･ ダンボールを使ってのテント装飾
  ダンボールによる屋根装飾 (瓦状に装飾)
  人型(実物大)ダンボール製を柱に固定し屋根を支持しているイメージの装飾
  次回 3/19 幹事会に提案してもらう

・ 当日参加の学生さんの保険について
   学生保険(近大建研会は大学の公認団体)が保険対象か、またその補償内容を
   坂田会長に確認してもらう
   * ふれあい祭り実行委員会より各参加団体個別で保険に加入される事を推奨するとの事
・ 大久保さん事務所（倉庫）の保管在庫確認について

      大久保さんの予定確認 (磯田代表)
   ・ 若草園様に備品借用の申し入れ (大橋さん)

2. 地域分科会報告について
    H29 年度第 11 回 地域＋被災支援分科会 2 月 2 日(金) 開催 原さんより報告（別紙議事録）
    今後の出席予定 3 月 磯田代表、4 月 今西

3. その他

・ 次年度のボランティア保険等について
   士会本会保険について 原さんより報告
   士会本会にふれあい祭りが本会保険対象か、各事業(見学会,活動報告会,わくわく探検)の

      一般参加者が保険対象か確認 (磯田代表)

池渕 磯田 市川 井戸田 今西 芋本 大浦 大久保 大西 大橋 甲斐 川北 小山 斎藤 篠原 式部 仙入

○ ○ × × ○ × × × × ○ × ○ × × ×  ○ ○

宋 竹田ｱ 竹田ﾏ 立神 辰巳 田中 中澤 中土居 原ｹ 原ﾀ 原田 細川 真壁

×  × ○ × × × × ○ ○ ×  ○ × ×

      見積(東京海上日動火災保険)
       行事参加者傷害危険担保保険、賠償責任保険加入の検討 (賠償責任保険は対象者確認）

→ 3 月幹事会 検討（確認事項を踏まえて）
   ・ H30 年度活動報告会について
      見学先･講演会講師の候補検討 (3/19 幹事会で候補を挙げてほしい)

4.  次回幹事会開催について
     H30 年 3 月 19 日(月) 布施駅前市民プラザ中会議室

H30 年 4 月 16 日(月) 布施駅前市民プラザ 和 室
H30 年 5 月 21 日(月) 布施駅前市民プラザ大会議室

H29 年度（書記）

①4/17 ② 5/22 ③ 6/12 ④ 7/10  ⑤ 9/11 ⑥ 10/2 ⑦11/6 ⑧1/22 ⑨2/19 ⑩3/19
    原氏  原田氏 中土居氏 竹田マ氏  仙入氏 式部氏 川北氏 大橋氏 今西氏